
Dziennik Ustaw Nr 88 - 3203 - Poz. 557 i 558 

557 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 lipca 1998 r. 

w sprawie sposobu finansowania przedsięwzięć związanych z zakwat erowaniem osób w przypadkach nad
zwyczajnych . 

Na podstawie art. 78 1 ust. 2 ustawy z dnia 22 czerw
ca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433, z 1996 r. Nr 106, 
poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 80, poz. 506 
i Nr 106, poz. 678) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób finansowania 
przedsięwzięć związanych z zakwaterowaniem osób 
w przypadku zaistnienia klęski żywiołowej, nadzwy
czajnego zagrożenia środowiska i na czas usuwania ich 
skutków oraz organy właściwe w tych sprawach . 

§ 2. 1. Organy określone wart. 66 pkt 1 ustawy 
z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowan iu S i ł Zbroj 
nych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31 , 
Nr 80, poz. 506 i Nr 106, poz. 678), zwanej dalej "usta 
wą", które wydały decyzje o zajęciu nieruchomośc i na 
zakwaterowanie przejściowe , ustalają należność za ko
rzystanie z tych nieruchomości . 

2. Dowódca jednostki wojskowej, po zawarciu 
umowy, o której mowa w art. 66 pkt 2 ustawy, przesy
ła ją właściwemu kierownikowi rejonowego organu 
rządowej administracji ogólnej w celu uregulowania 
należności za zajęcie nieruchomości. 

3. Wysokość należności , określona w umowie, wy
maga uprzedniej akceptacji właściwego kierownika re
jonowego organu rządowej administracji ogólnej . 

§ 3. 1. Właścicielowi nieruchomości przysługuje 
nal eżność za przygotowanie nieruchomości na zakwa
terowanie p rzej śc i owe , jak za ko rzystanie z niej przez 
okres jednej doby. 

2. Dow ódca jednostki wojskow ej zawierając umo
wę, o której mowa w § 2 ust. 2, jest obowiązany zawia
domić właścic i ela nieruchomości o na leżności przysłu

gującej z tyt u łu niew ykorzystania ni e ru chomości przy
gotowanej do zakwaterowania przej ściowego . 

§ 4. Na leżność za korzystanie z n ie ruchomości wy
płaca się po potwierdzeniu przez dowódcę jednostki 
wojskowej za j ęcia nieruchomośc i na zakwaterowanie 
przej ściowe albo niewykorzysta nia nieruchomości 
przygotowanej do zakwaterowania przejściowego. 

§ 5. 1. Wypłata należności, o której mowa w § 2 
ust. 2, następuje w terminie do 30 dni od dnia zwolnie
nia nieruch omości. 

2. Należność wypłaca się każdego miesiąca , jeśli 
zakwaterowanie przejściowe trw a dłu żej n iż jeden mie
siąc . 

§ 6. Wydatki z tytułu zakwaterowania przejściowe
go, poniesione przez organy wskaza ne w § 2, są pokry
wane z bud żetu państwa . 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dn i od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

558 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 lipca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia Taryfy celnej. 

Na podstawie art. 13 § 6 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, 
poz. 1084) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Taryfie celnej, stanowiącej załącznik do roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1997 r. 
w sprawie ustanowienia Taryfy celnej (Dz. U. Nr 158, 
poz. 1047 oraz z 1998 r. Nr 19, poz. 88, Nr 42, poz. 242, 
Nr 68, poz. 447, Nr 74, poz. 477 i Nr 81, poz. 525), w czę
ści Tabela stawek celnych w kolumnach: 8 (UE), 

9 (EFTA), 10 (Czechy i S łowacja) i 12 ( Słowenia), dla po
zycji towa row ych w ymienionych w załączniku do ni
niejszego rozporządzenia, ustanaw ia s ię stawki celne 
w wysokośc i o kreś l onej w tym za łączniku . 

§ 2. Roz porządzenie wchodzi w życ i e z dniem ogło

szenia. 

Prezes Rady Ministrów : w z. L. Balcerowicz 


